
L E G I S V M ' ' 1

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

A Câmara Municipa! de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplíc.o M01^ ™ ^ ^  ! ̂  ^ ^ ^  

Imperatriz -  MA, através da Comissão de L icitado in— a
janeiro de 2022, t o m a ^  =  base na Lei ^  ^  *  janeiro de 2024, a
normas pertinentes a especie rea objetivando a Contratação
licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor f tq jK r to b  J de

~  0 “interesse da Camara Municipa P ^  ^  ^  ^  ^  g ^  minutos)

minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
13.3 s  ̂ . . n ç  -ia An (trinta reais) que devera ser feito através dec r rs r  g s s r r r ii ............

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

Imperatriz -  MA, 29 de dezembro de 2023.

\ \
H a y a n n e  íá ^ è ia  Lima da Silva 

Presiâente da CPL



D.O. PU B LIC A Ç Õ ES DE T E R C E IR O S SEXTA - FE IR A , 29 - D EZEM B R O  - ?023 ,

A VISO  DE LICITA ÇÃ O  PR E G Ã O  E LETR Ô N IC O  N c 0 17 /2023 . A  
Câmara M unicipal de Imperatriz -  M A , localizada R ua S im p lic io  
M oreira, n : 1185, Centro, Im peratriz -  M A , através da sua Pregoeira, 
instituída p ela  portaria n° 1 8 /2023 , torna p úb lico  que, com  base na 
L ei Federal n° 10 .5 2 0 /2 0 0 2 , R eso lu ção  ne 0 0 1 /2 0 2 1 , R esolu ção n° 
00 2 /2 0 2 1 , ap licando-se, subsidiartam ente, n o  que couberem , a L ei 
Federal n° 8 .6 6 6 /1 9 9 3 , a  L ei C om plem entar n° 123 /2006  e dem ais  
norm as pertinentes à esp écie , realizará às 09:00h s (catorze horas) do  
dia 16 de janeiro de 2024 , a  licitação na m odalidade PR EG À O , na 
form a EL E T R Ô N IC A , do tip o  M enor Preço, por Item, p elo  Sistem a  
de R egistro de Preços, para locação  de estruturas para eventos e serv i
ço s  afins, de interesse desta  Casa L egislativa . Este Edital e seus ane
x o s  estão à  disp osição  d os interessados n o  endereço supra, de 2* a 6S 
feira, no horário das 07 :30h s (sete  horas e  trinta m inutos) às 13:30hs  
(treze horas e  trinta m in u tos), onde poderão ser consultados gratuita
m ente ou  obtidos m ediante recolh im en to  da im portância de RS 30 ,00  
(trinta reais), que deverá ser feito  através de deposito  e ainda estará 
d isp onível no site: http://w w w .cam araim peratriz.m a.gov.br/ - E scla 
recim entos ad icionais, n o  m esm o endereço. Imperatriz — M A , 29 de 
dezem bro de 2 023 . H ayanne K lisc ia  L im a da S ilva  Pregoeira.

A VISO  D E  LICITA ÇÃ O  P R E G À O  EL E T R Ô N IC O  N c 0 1 8 /2 0 2 3 . A  
Câmara M unicipal de Im peratriz -  M A , localizada R ua S im plic io  
M oreira, n° 1185, Centro, Im peratriz -  M A , através da sua Pregoeira, 
instituída p ela  portaria n° 18 /2 0 2 3 , torna p úb lico  que, com  base na  
L ei Federal n5 10 .520 /2002 , R eso lu ção  n° 0 0 2 /2 0 2 1 , aplicando-se, 
subsidiaríam ente, no que couberem , a L ei Federal n° 8 .6 6 6 /1 9 9 3 , a 
L ei C om plem entar n° 1 2 3 /2006  e dem ais norm as pertinentes à  esp é
cie , realizará às 09:00h s (catorze horas) do d ia  17 de janeiro de 2024 , 
a licitação na m odalidade PR EG Ã O , na form a EL E T R Ô N IC A , do  
tipo M enor Preço G lobal, p a ia  C ontratação de em presa especializada  
na prestação de serv iços de agên cia  de v iagem , para atender SO B  D E 
M A N D A  o fornecim ento de p assagen s aéreas nacionais, incluindo, 
seguro-viagem  e d em ais serviços correlatos inerentes as atividades 
de agências de v iagen s, com preendendo cotação , reserva, em issão, 
rem arcaçào e cancelam entos, de in teresse da Câmara M unicipal de 
Imperatriz - M A . E ste Edital e  seu s an exos estão à d isposição dos in 
teressados no endereço supra, de 2* a 6* feira, n o  horário das 07:30hs  
(sete horas e  trinta m inutos) às 13:30hs (treze horas e trinta m inutos), 
onde poderão ser consultados gratuitam ente ou  obtidos m ediante re
colhim ento da im portância de R S 3 0 ,0 0  (trinta reais), que deverá ser 
feito através de deposito e ainda estará d isp on ível n o  site: h ttp://w w w . 
cam araim peratriz.m a.gov.br/ - E sclarecim entos adicionais, n o  m es
m o endereço. Imperatriz -  M A , 29 de dezem bro de 2023 . Hayanne 
K lisc ia  L im a da S ilva  Pregoeira.

A VISO  D E  LIC ITA Ç Ã O  PR E G À O  EL E T R Ô N IC O  N e 019 /2023  

A  Câmara M unicipal de Im peratriz — M A , localizada R ua S im plic io  
M oreira, n ; 11S5, Centro. Im peratriz -  M A . através da sua Pregoeira, 
instituída p ela  portaria n° 18 /2023 , tom a p úb lico  que, com  base na 
L ei Federal n° 10 .520 /2002 , R eso lu ção  n° 0 0 2 /2 0 2 1 , ap licando-se, 
subsidiaríam ente, no que couberem , a L e i Federal n° 8.666. 1 9 9 ,  a 
L ei C om plem entar n° 123 /2006  e dem ais normas pertinentes à  esp é
cie, realizará às 09:00h s (catorze horas) do dia 18 d e  janeiro  de 2024, 
a licitação na m odalidade P R E G Ã O , na form a E LETR Ô N IC A , do 
tipo M enor P reço  por item , para C ontratação de em presa esp ecia liza 
da na prestação de serv iços de v ig ilân c ia  eletrôn ica  a distância, d en o
m inado m onitoram ento rem oto de sistem as de alarm es e de vistoria  

de pronta resposta por 24 (v in te e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias 
por sem ana, com  fornecim ento de equipam entos, m ediante com od a

to, instalação e configuração do sistem a de alarm e, para execu ção da 
segurança eletrônica das in sta lações da Câmara M unicipal de Im pe
ratriz - M A . E ste  E dital e  seus an exos estão  à  d isp osição  d os in te

ressados no endereço supra, de 2* a 6* feira, no hoiferio das 07:30hs  
(sete horas e  trinta m inutos) às 13:30hs (treze horas ektrinta 
on de poderão ser consultados gratuitam ente ou  obtidôs m ediante re
colh im en to  da im portância d e  RS 3 0 ,0 0  (trinta reais), q u ed everá  ser 
feito  através de deposito  e  ainda estará d isp onível n o  site: h ^ x t o w w .  
cam araim peratriz.m a.gov.br/ -  E sclarecim entos ad icionais, no m es
m o endereço.Im peratriz -  M A , 29  de dezem bro de 2 023 . Hayanne 
K lisc ia  L im a da S ilva  Pregoeira.

A V ISO  D E  LIC ITA Ç Ã O  T O M A D A  D E  PR EÇOS N °  0 0 3 /2 0 2 3 . A  
Câmara M unicipal de Imperatriz -  M A , localizada Rua Sim plicio  
M oreira, n '  1185, Centro, Imperatriz -  M A , através da C om issão  
de L icitação, instituída p ela  portaria n ° 0 0 1 /2 0 2 2 , de 13 de janeiro 
de 2 0 2 2 , tom a público que, com  base na L ei Federal n° Lei Federal n° 
8.666/1993, e  dem ais normas pertinentes à  espécie, realizará às 09:00hs 
(nove horas) do dia 19 de janeiro de 2024, a licitação na modalidade To
m ada de Preços, do tipo menor Preço Global, objetivando a Contratação 
de empresa prestadora de serviços de saúde e segurança do trabalho v i
sando a elaboração, atualização do Programa de Gerenciamento de R is
cos -  PGR; o Laudo T écnico das C ondições Am bientais de Trabalho -  
LTCAT, a assessoria em  Saúde e Segurança do Trabalho e gestão de SST 
-  Saúde e Segurança do Trabalho e o  envio da carga inicial na platafonna 
e-Social do evento referente à área de Saúde e Segurança do Trabalho 
(SST ) evento S -2240, encontra-se detalhado nas tabelas abaixo, que re
presenta os quantitativos, de interesse da Câmara M unicipal de Impera
triz - M A . Este Edital e  seus anexos estão à  disposição dos interessados 
no endereço supra, de 2* a 6* feira, n o  horário das 07 :30h s (sete horas e 
trinta m in u tos) ás 13:30hs (treze horas e  trinta m inutos), onde p ode
rão ser consultados gratuitam ente ou  obtidos m ediante recolhim ento  
da im portância de R S 3 0 ,00  (trinta reais), que deverá ser feito através 
de D ep osito  e ainda estará d isp onível n o  site: http: 'wwvv.camaraim- 
oeratriz.m a gov.br. E sclarecim entos ad icionais, no m esm o  endereço. 
Imperatriz -  M A , 29 de dezem bro de 2023 . H ayanne K lisc ia  Lim a da 
S ilva  Presidente da CPL

A VISO  D E  LICITA ÇÃ O  T O M A D A  D E  PR EÇ O S N ° 0 04 /2023 . A  
Câmara M u n icipal de Imperatriz -  M A , localizada Rua Sim plicio  
M oreira, n; 1185, Centro, Imperatriz -  M A , através da C om issão  
de L ic itação, instituída p ela  portaria nc 0 0 1 /2 0 2 2 , de 13 de janeiro 
de 2022 , torna p úblico  que, com  base na L e i Federal n® L ei Federal 
n° 8 .6 6 6 /1 9 9 3 , e  dem ais norm as pertinentes à esp écie , realizará às 
09:00h s (n ove horas) do dia 22 de janeiro de 2 024 , a licitação na m o 
dalidade Tom ada d e  P reços, do tip o  m enor Preço G lobal, objetivando  
a Contratação de em presa de engenharia, para executar o s  serviços de 
perfuração de 01 (um ) p o ço  tubular, de interesse da Câm ara M unici
pal de Imperatriz -  M A . E ste  Edital e  seu s anexos estão à d isposição  
d os interessados n o  en d ereço supra, de 2* a 6a feira, n o  horário das 
07:30h s (sete  horas e trinta m inutos) ás 13:30hs (treze horas e trin
ta m inutos), on de poderão ser con su ltados gratuitamente ou  obtidos 
m ediante recolhim ento da im portância de R S 30 ,00  (trinta reais), que 
deverá ser feito através de D ep osito  e  ainda estará d isp onível no site: 
http: w w w .c  amara imperatriz ma. gov.br. E sclarecim entos adicionais, 
no m esm o endereço. Imperatriz -  M A , 29  de dezem bro de 2023. 
H ayanne K lisc ia  L im a da S ilva  Presidente da CPL.

A V ISO  D E LICITA ÇÃ O  T O M A D A  D E  PR EÇ O S N °  0 0 5 /2 0 2 3 . A  
Câmara M unicipal de Imperatriz -  M A , localizada R ua Sim plicio  
M oreira, n s 1185, Centro, Imperatriz -  M A , através da C om issão  
de L icitação, instituída p ela  portaria nc 0 0 1 /2 0 2 2 , de 13 de janeiro 
de 2 0 2 2 , torna p úblico  que, com  b ase  na L e i Federal n; L ei Federal 
n° 8 .6 66 /1993 , e  dem ais norm as pertinentes à esp écie , realizará às 
09:00h s (n ove horas) do dia 23 de janeiro  de 2024 , a licitação na 
m odalidade Tomada d e  Preços, d o  tip o  m enor Preço G lobal, obje
tivando a Contratação de em presa de engenharia, para executar os 
serv iços de C onstrução da guarita de entrada d o  estacionam ento da 
C âm a ra  M u n ic ip a l d e  Im p e ra triz  - M A . E s te  E d ita l c seus  anexo»

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www
http://www.c


,  o ^ i o i w d ,  UWHM1UMUV n iw M ü n u te n iu  i c .n w io  u =  s n w i i u »  u c  o i a i l i r c s  e  u c
vislona de pronta lesposta por 24 (vinte e quatro) hoias por dia. 7 (sete, d iaspoi 
«emana com fornecimento de equipamentos mediante comodato instalaçao e 
confkjuracão do sistema de alarmt para execução da segurança eletrônica das 
instalações da Câmara Municipal de Imperatriz - MA Este Edital e seus anexos estao 
á disposição dos interessados no endereço supra de 2J a 6- feira, no horanodas 
07 30hs (sete horas e tnnfa minutos) às 13 30hs (treze horas e trinta minutos), onde 
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante re c o R i™ ^ o  mijW -
tância de RS 30 00 (trinta reais), que devera ser feito através de deposito e ainda 
estará disponível no site: h t tp  ffw w w  camaraimperatnz ma .gov.br/ - Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço

Imperatriz -  MA, 29 de dezembro de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva 
Pregoeira

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N 004/2023

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA. localizada Rua Simplicio Morei
ra n° 1185 Centro Imperatriz -  MA. através da Comissão de Liataçao, 
instituída nela Dortaria n : 001/2022, de 13 de janeiro de 2022, toma publico 
q u e c o m b a s e n a  Lei Federal n* Lei Federal n- 8 $66/1993, e d e m a s  
normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia
22 de janeiro de 2024, a licitacào na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor Preço Global objetivando a Contratação de empresa de engenha
ria para executar os serviços de perfuração de 01 (um) poçc.tubular, de 
í^eresse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA Este Edital e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2*
6* feira, no horário das 07:30hs (sete horas e tnnta minutos) as 13_30hs 
(treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados graturta- 
m=nte ou obtidos mediante recolhimento da importanaa de RS 30 00 (tnnta 
reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda e?,ar*  ^ p0" ' j  
no site: http://wvw.camaraimperatriz ma gov br Esclarecimentos adiao- 
nais, no mesmo endereço.

Imperatriz -  MA. 29 de dezembro de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva 
Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHAO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

AVISO DE LICITAÇAO CONCORRÊNCIA N 001/2023

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA. localizada Rua Simplicio Mo
reira nM 185 Centralmperatífe -  MA, através da Comissão de lia ta ç a o  
instituída pela portaria n ' 017/2022. toma publico que. com base na Lei 
Federal n Lei rederal n° 8.666/1993. e demais normas pertinentes a 
espécie realizará às 09 OOhs (nove horas) do dia 15  de fevereiro de 
20^4 alicitacão na modalidade Concorrênaa. do tipo Melhor Tecn icae 
Preco o S iv a n d o  a 'Contratação de empresa para prestacao de sem - 
cos"orofissionais de publicidade e propaganda a Camara Muniapal de 
fm peratS -M aranhão-, observando-se o.caráter educativo r i o m f t r o  
e de orientação social, de interesse da Camara Municipal de Imperatnz. 
Este Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados no ende
reço supra de 2‘  a 6‘  feira, no horário das 07:30hs (sete horas e tnnta 
minutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser 
rnn=,iiltados oratuitamente ou obtidos mediante recolnimento daimportan- 
d a  de RSlo T o  (irfnTa reais), que deverá ser feito através de Depositei e
ainda estará disponível no site http / W , cam araim peratrc.m a.aovW
e no endereço eletrônico www.portaldecompraspubfccas.com.br - Escla 
recimentos adicionais, no mesmo endereço

Imperatriz -  MA, 29 de dezembro de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva 
Presidente da Comissão de Licitação

about:blank

Print canvas
para atender SOB DEMANDA o fornecimento de passagens aereas nacio- 

\  incluindo seguro-viagem e demais serviços correlatos inerentes as atividades 
agências de viagens, compreendendo cotação, reserva, emissão remarcaçao e 

cancelamentos, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA Este Edital e 
seus anexos estão á disposição dos interessados no endereço supra de 2* a 6- ei.a 
no horário das 07 30hs (sete horas e trinta minutos) as 13 30hs (treze horas e tnnta 
minutos) onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhi
mento da importância de RS 30,00 (trinta reais) que devera ser feito através de 
deposito e ainda estará disponível no site hnp.//wwv/.camaraimperatnz.ma gov.br/ - 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço

Imperatriz -  MA, 29 de dezembro de 2023

Hayanne KSscia Lima da Silva 
Pregoeira

E STADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023

A Câmara Municipal de Imperatnz -  MA localizada Rua Simplicio Moreira. n= 
1185 Centro, Imperatriz -  MA. através da Comissão de Licitação, msütuida pela 
portaria n ' 001/2022. de 13 de janeiro de 2022. torna publico que. com base na Lei 
Federal n ' Lei Federal n ' S 666/1993. e demais normas pertinentes a especie. reali
zará ãs 09 OOhs (nove horas) do dia 19deianeirode 2024. a licitaçao na_ modalidade 
Tomada de Precos, do tipo menor Preço Global, objetivando a Contrataçao de empre
sa prestadora de serviços de saúde e segurança do trabalho visando a elaboraçao. 
atualização do Programa de Gerenciamento de Riscos -  PGR. o Laudo Técnico das 
Condições Ambientais de Trabalho -  LTCAT. a assessona em Saude e Segurança do 
Trabalho e gestão de SST -  Saúde e Segurança do T rabalho e o envio da c ^ a m ra a l 
na plataforma e-Social do evento referente a area de Saude e Segurança do Trabalho 
(SST) evento S-2240. encontra-se detalhado nas tabelas abaixo, que '«P^sen ía  os 
quantitativos, de interesse da Câmara Municipal de Imperatnz -  MA Este Edrtal e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, d e - *  a 6 feira, 
no horário das 07:30hs (setê horas e tnnta minutos) as 13:30hs (treze horas e tnnta 
minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante iecolh,. 
mento da importância de RS 30.00 (trinta reais), que devera ser feito através de 
Deposito e ainda estará disponível no site: http //www.camaraimperatnz ma.go/ br. 
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço

Imperatriz -  MA, 29 de dezembro de 2023

Hayanne Kliscia Lima da Silva
Presidente da CPL___________________________

ESTADO DO MARANHAO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023

A  Câmara Municipal de Imperatriz -  MA. localizada Rua Sim plitioM orei- 
ra n° 1185 Centro. Imperatriz -  MA, através da Comissão de Liataçao, 
instituída pela portaria n° 001/2022 de 13 de janeiro d e 2 0 2 to m a  putoco 
que com base na Lei Federal n= Lei Federal n° 8 666/1993, e demais 
normas pertinentes ã espécie, realizará as 09 :00hs (nove horas) do dia
23 de ianeiro de 2024. a lidtacão na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor Preco Global, objetivando a Contratação de empresa de engenha
ria para executar os serviços de Construção da guanta de entrada do 
estacionamento da Câmara Municipal de Imperatnz - M A Este Edital e 
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 
2 ‘ a 6S feira, no horário das 07:30hs (sete horas e_ trinta minutos) as 
13 30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados 
qratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da im portanaa de K5 
30 00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda 
estará disponível no site http://www.camaraimperatnz.ma gov br ts d a -  
recimentos adicionais, no mesmo endereço.

Imperatriz -  MA, 29 de dezembro de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva 
Presidente da CPL

D em a de O liveira

Nessa quinta-feira (28). um 
homem identificado como Di- 
ego Leno Pires, de 36 anos, 
foi preso em flagrante ao ten
tar sacar dinheiro usando um 
docum ento  falso  em  um a 
agência da Caixa Econômica 
Federal, no município de Vi- 
torino Freire.

A  prisão ocorreu após uma 
denúncia anônima à Polícia 
M ilitar do M aranhão (PM- 
M \) .  Testemunhas relataram 
que Diego estava na agência 
tentando realizar saques com 
documento falso. De acordo 
com a PM. Diego é suspeito 
de estar envolvido em outros 
golpes financeiros.

Ao chegarem à agência, os 
policiais encontraram Diego 
dentro do estabelecimento e o 
abordaram. Ele confessou o 
crime durante a abordagem. 
Após averiguação, ficou com
provado o uso de um  docu
mento de identidade falso para 
cometer os golpes.

A  polícia suspeita que Die
go tam bém  tentava realizar 
empréstimos bancários.

O suspeito foi encaminha
do à Delegacia Regional de 
Bacabal, onde prestou depoi
mento, e em seguida foi en
caminhado ao Sistema Prisio
nal do M aranhão, ficando à 
disposição da Justiça. Ele vai 
responder por falsidade ideo
lógica e fraude bancária.

D iego Leno P ire s  fo i preso  em  flagrante

http://wvw.camaraimperatriz
http://www.portaldecompraspubfccas.com.br
http://www.camaraimperatnz
http://www.camaraimperatnz.ma


L E < 3 IS U *" 'J

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Instuído pela lei municipal n° 1797, de 01 de Outubro de 2019

índice

Comissão Perm anente de L icitação ................................................................................................................2
A V IS O  D E  P R E G Ã O  E L E T R O N T C O .............................................................................................................................................2

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 015/2023 ........................................................................................ 2

AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 016/2023 ......................................................................................2

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 017/2023 ........................................................................................ 2

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 018/2023 .........................................................................................3
AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 019/2023 ........................................................................................ 3

A V IS O  D E  T O M A  T O M A D A  D E  P R E Ç O ..................................................................................................................................3
AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  TO M A D A  DE PR E Ç O S N° 003/2023.............................................................................................3
AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  TO M A D A  DE PR E Ç O S N° 004/2023............................................................................................ 4

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  TO M A D A  DE PR E Ç O S N° 005/2023............................................................................................4

A V IS O  D E  C O N C O R R Ê N C IA .............................................................................................................................................................5
AVISO I)E L IC IT A Ç Ã O  C O N C O R R Ê N C IA  N° 001/2023...................................................................................................... 5

Assinado E letronicam ente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conform idade com  a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juríd ica  e integridade.
P á g in a  1 /6



A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  T O M A D A  D E P R E Ç O S  N° 003/2023

A Câm ara M unicipal de Im peratriz -  M A, localizada Rua Simplício M oreira, n° 1185, Centro,

Comissão de Licitação, instiUúda pela portaria n° 001/2022, de 13 de janeiro de 2022, tom a público 

Federal n° Lei Federal n° 8.666/1993, e dem ais norm as pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove 

janeiro de 2024, a licitação na m odalidade Tom ada de Preços, do tipo m enor Preço Global, objetivando a Contratação de 

em presa prestadora de serviços de saúde e segurança do trabalho visando a elaboração, atualização do Programa de 

Gerenciam ento de Riscos -  PGR; o Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho -  LTCAT, a assessoria em Saúde e 

Segurança do Trabalho e gestão de SST -  Saúde e Segurança do Trabalho e o envio da carga inicial na plataform a e-Social do 

evento referente à área de Saúde e Segurança do Trabalho (SST) evento S-2240, encontra-se detalhado nas tabelas abaixo, que 

representa os quantitativos, de interesse da Câm ara M unicipal de Imperatriz - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição 

dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta m inutos) ás 13:30hs (treze horas 

e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitam ente ou obtidos mediante recolhim ento da importância de R$ 30,00 

(trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda estará disponível no site:

http://w w w.cam araim peratriz.m a.gov.br. Esclarecim entos adicionais, no mesmo endereço. Im peratriz -  M A, 29 de dezembro 

de 2023. Hayanne K liscia Lim a da Silva Presidente da CPL
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: q92efycqu820240102180157

A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  T O M A D A  DE P R E Ç O S  N° 004/2023
A Câmara M unicipal de Im peratriz -  M A, localizada Rua Simplício M oreira, n° 1185, Centro, Im peratriz -  MA, através da 

Com issão de Licitação, instituída pela portaria n° 001/2022, de 13 de janeiro de 2022, torna público que, com base na Lei 

Federal n° Lei Federal n° 8.666/1993, e dem ais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 22 de 

janeiro de 2024, a licitação na m odalidade Tom ada de Preços, do tipo m enor Preço Global, objetivando a Contratação de 

em presa de engenharia, para executar os serviços de perfuração de 01 (um) poço tubular, de interesse da Câmara M unicipal de 
Im peratriz - MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário 

das 07:30hs (sete horas e trinta m inutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta m inutos), onde poderão ser consultados gratuitamente 

ou obtidos mediante recolhim ento da im portância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda 

estará disponivel no site: http://w w w.cam araim peratriz.m a.gov.br. Esclarecim entos adicionais, no mesmo endereço. 

Im peratriz -  MA, 29 de dezem bro de 2023. Hayanne K liscia Lim a da Silva Presidente da CPL
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva 

Código identificador: hkztn8wudko20240102180151

A V ISO  D E L IC IT A Ç Ã O  T O M A D A  D E P R E Ç O S  N° 005/2023
A Câmara M unicipal de Im peratriz -  M A, localizada Rua Simplício M oreira, n° 1185, Centro, Im peratriz -  MA, através da 

Com issão de Licitação, instituída pela portaria n° 001/2022, de 13 de janeiro de 2022, torna público que, com base na Lei 

Federal n° Lei Federal nü 8.666/1993, e dem ais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 23 de 

janeiro de 2024, a licitação na m odalidade Tom ada de Preços, do tipo m enor Preço Global, objetivando a Contratação de 

em presa de engenharia, para executar os serviços de Construção da guarita de entrada do estacionam ento da Câmara Municipal 
de I m p e r a t r i z  - MA. E s te  E d i ta l  e  seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2d a 6a feira, no 
horário das 07:30hs (sete horas e trinta m inutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta m inutos), onde poderão ser consultados 

gratuitam ente ou obtidos mediante recolhim ento da importância de RS 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de 
Deposito e ainda estará disponível no site: http://w w w.cam araim peratriz.m a.gov.br. Esclarecim entos adicionais, no mesmo 

endereço. Imperatriz -  M A, 29 de dezem bro de 2023. Hayanne Kliscia L im a da Silva Presidente da CPL
Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Assinado Eletronicam ente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conform idade com  a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade ju ríd ica  e integridade. P á g in a  4 /6

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br


d e I m p F r a t r Í z " 'Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 AN O : 6  | 595
DiÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO____________________________  ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

\\
Mlw ^ |F rL D E

í<íí_-w ia

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ - CAMARA MUNICIPAL:69555019 
Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplicio Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA
Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@ cam araimperatriz.m a.gov.br

MUNICÍPIO DE 
IMPERATRIZ - 
CAMARA MUNICIPAL: 
69555019000109

/C=BR/0=1CP-
B rasil/S T = M A /L = lm p era tr iz /O U = A C  SO L U T I  
Múltipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial 
/OU=Certifícado PJ Al/CN=MUNICIPIO DE 
IMPERATRIZ - CAMARA 
MUNICIPAL:69555019000109 Data:29.12.2023 
23-.00

P á g in a  6/6

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

